



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 октября 2023 года

№ 555-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в государственную программу Омской области "Развитие системы образования Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 18:

- цифры "316 191 096 040,90" заменить цифрами "308 999 455 156,38";
- цифры "36 334 389 168,64" заменить цифрами "36 165 282 202,99";
- цифры "31 268 174 767,17" заменить цифрами "31 444 505 358,26";
- цифры "29 446 087 171,83" заменить цифрами "30 001 327 946,68";
- цифры "10 703 900 265,51" заменить цифрами "2 949 794 980,70";
- цифры "285 234 203 804,69" заменить цифрами "278 042 562 920,17";
- цифры "32 535 709 468,64" заменить цифрами "32 366 602 502,99";
- цифры "25 418 640 467,17" заменить цифрами "25 594 971 058,26";
- цифры "25 908 119 171,83" заменить цифрами "26 463 359 946,68";
- цифры "8 073 034 937,48" заменить цифрами "318 929 652,67";

2) в пункте 20 цифры "299 913 979 991,50" заменить цифрами "292 722 339 106,98";

3) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 25 приложения № 2 "Подпрограмма "Доступность качественного образования на территории Омской области":

- цифры "299 913 979 991,50" заменить цифрами "292 722 339 106,98";
- цифры "34 549 108 906,45" заменить цифрами "34 380 001 940,80";
- цифры "30 030 243 081,86" заменить цифрами "30 206 573 672,95";
- цифры "27 950 554 106,73" заменить цифрами "28 505 794 881,58";

- цифры "10 703 900 265,51" заменить цифрами "2 949 794 980,70";
- цифры "269 159 439 544,24" заменить цифрами "261 967 798 659,72";
- цифры "30 765 521 806,45" заменить цифрами "30 596 414 840,80";
- цифры "24 196 379 981,86" заменить цифрами "24 372 710 572,95";
- цифры "24 428 812 106,73" заменить цифрами "24 984 052 881,58";
- цифры "8 073 034 937,48" заменить цифрами "318 929 652,67";

4) в приложении № 5 "Структура государственной программы Омской области "Развитие системы образования Омской области":

- внести изменения в таблицу согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению;

- после таблицы дополнить сноской следующего содержания:

"<sup>17</sup> В соответствии с проектно-сметной документацией строительство осуществляется в 3 этапа."

2. Внести в государственную программу Омской области "Развитие здравоохранения Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "635 972 219 579,02" заменить цифрами "635 971 155 246,60";
- цифры "57 288 195 923,69" заменить цифрами "57 287 131 591,27";
- цифры "57 697 126 191,41" заменить цифрами "57 948 030 368,90";
- цифры "63 122 088 394,70" заменить цифрами "63 250 111 129,68";
- цифры "75 710 093 785,31" заменить цифрами "65 395 141 944,50";
- цифры "1 453 357 065,22" заменить цифрами "11 389 381 993,56";
- цифры "232 700 096 330,50" заменить цифрами "232 699 031 998,08";
- цифры "19 300 085 553,76" заменить цифрами "19 299 021 221,34";
- цифры "17 969 712 891,41" заменить цифрами "18 220 617 068,90";
- цифры "21 557 024 994,70" заменить цифрами "21 685 047 729,68";
- цифры "25 466 293 054,31" заменить цифрами "17 391 923 713,50";
- цифры "335 441 265,22" заменить цифрами "8 030 883 693,56";
- цифры "12 402 528 731,00" заменить цифрами "10 161 946 231,00";
- цифры "1 117 915 800,00" заменить цифрами "3 358 498 300,00";

2) в разделе 6:

- цифры "635 972 219 579,02" заменить цифрами "635 971 155 246,60";
- цифры "57 288 195 923,69" заменить цифрами "57 287 131 591,27";
- цифры "57 697 126 191,41" заменить цифрами "57 948 030 368,90";
- цифры "63 122 088 394,70" заменить цифрами "63 250 111 129,68";
- цифры "75 710 093 785,31" заменить цифрами "65 395 141 944,50";
- цифры "1 453 357 065,22" заменить цифрами "11 389 381 993,56";
- цифры "56 772 315 327,19" заменить цифрами "56 771 250 994,77";

3) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие здравоохранения Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению;

4) в приложении № 3 "Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры "56 772 315 327,19" заменить цифрами "56 771 250 994,77";

цифры "3 486 370 965,35" заменить цифрами "3 485 306 632,93";

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

"2026 год – 1 343 927 517,16 руб.;"

после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"2027 год – 2 086 232 648,84 руб.;"

цифры "16 513 011 045,26" заменить цифрами "16 511 946 712,84";

цифры "1 727 221 195,42" заменить цифрами "1 726 156 863,00";

абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:

"2026 год – 1 011 314 605,16 руб.;"

после абзаца двадцать восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"2027 год – 2 086 232 648,84 руб.;"

- в разделе 6:

в абзаце третьем пункта 2.1 цифры "1 253 000 000,00" заменить цифрами "1 256 000 000,00", цифры "2026" заменить цифрами "2027";

в пункте 3:

в абзаце сорок девятом цифры "2026" заменить цифрами "2027";

абзацы сто десятый – сто семнадцатый исключить;

в абзаце шестом пункта 8 цифры "777 598 028,67" заменить цифрами "774 430 661,29";

5) в приложении № 4 "Подпрограмма "Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

"2026 год – 4 184 444 249,20 руб.;"

после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"2027 год – 3 583 038 129,88 руб."; абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:  
"2026 год – 3 064 235 330,20 руб."; после абзаца двадцать восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"2027 год – 3 583 038 129,88 руб."; - в разделе 6:  
в абзаце пятом пункта 10.1 цифры "2025" заменить цифрами "2027";  
в пункте 15:  
в абзаце третьем цифры "2026" заменить цифрами "2027";  
абзацы тридцать первый – тридцать восьмой исключить;  
б) в приложении № 6 "Подпрограмма "Охрана здоровья матери и ребенка":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры "956 838 494,74" заменить цифрами "1 207 742 672,23";  
цифры "1 237 952 593,09" заменить цифрами "1 365 975 328,07";  
цифры "5 932 477 381,71" заменить цифрами "1 286 796 319,62";  
цифры "1 453 357 065,22" заменить цифрами "5 720 111 214,84";  
цифры "389 931 094,74" заменить цифрами "640 835 272,23";  
цифры "1 203 069 493,09" заменить цифрами "1 331 092 228,07";  
цифры "3 305 981 881,71" заменить цифрами "900 883 319,62";  
цифры "335 441 265,22" заменить цифрами "2 361 612 914,84";  
цифры "2 626 495 500,00" заменить цифрами "385 913 000,00";  
цифры "1 117 915 800,00" заменить цифрами "3 358 498 300,00";

- в пункте 2.1 раздела 6:  
в абзаце третьем цифры "2026" заменить цифрами "2027";  
абзацы шестой, седьмой изложить в следующей редакции:

"На мероприятие 14.3 предусмотрено финансирование в 2023 – 2025 годах в сумме 2 984 036 942,66 руб., в том числе на 2023 год за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений в областной бюджет нецелевого характера 161 229 909,97 руб. и поступлений в областной бюджет целевого характера 1 147 456 300,00 руб., на 2024 год за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений в областной бюджет нецелевого характера 351 543 797,71 руб. и поступлений в областной бюджет целевого характера 531 084 200,00 руб., на 2025 год за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений в областной бюджет нецелевого характера 792 722 734,98 руб.

Кроме того, планируется предусмотреть финансирование на 2026 год за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений в областной бюджет нецелевого характера в сумме 406 571 275,48 руб., на 2027 год за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений в областной бюджет

нецелевого характера в сумме 567 261 514,84 руб. и за счет поступлений в областной бюджет целевого характера в сумме 3 307 738 300,00 руб.;"  
в абзаце восьмом цифры "2026" заменить цифрами "2027".

Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Омской области



О.И. Заремба



6) строку 1.2 изложить в следующей редакции:

Table with 17 columns: Year (2014-2026), Ministry, Budget, etc. Row 1.2: Задача 2. Подготовка 1: развитие инфраструктуры и ресурсного обеспечения...

7) строку 1.2.2 изложить в следующей редакции:

Table with 17 columns: Year (2019-2024), Ministry, Budget, etc. Row 1.2.2: Основное мероприятие: реализация регионального проекта "Цифровая экономика"...

8) строку 1.2.2.14 исключить;

9) строку 1.7 изложить в следующей редакции:

Table with 17 columns: Year (2017-2026), Ministry, Budget, etc. Row 1.7: Задача 7. Подготовка 1: создание новых мест общего образования в образовательных организациях...

10) строку 1.7.1 изложить в следующей редакции:

Table with 17 columns: Year (2017-2023), Ministry, Budget, etc. Row 1.7.1: Основное мероприятие: создание новых мест общего образования в образовательных организациях...

11) строку 1.7.1.5 изложить в следующей редакции:

Table with 17 columns: Year (2023-2023), Ministry, Budget, etc. Row 1.7.1.5: Мероприятие 5. Строительство 5 (реконструкция) для реализации муниципальных программ...

12) строку 1.7.2, 1.7.2.1 изложить в следующей редакции:

Table with 17 columns: Year (2019-2024), Ministry, Budget, etc. Row 1.7.2: Основное мероприятие: реализация регионального проекта "Создание условий для повышения качества образования в сфере дошкольного образования"...

13) строку 1.7.2.3, 1.7.2.4 изложить в следующей редакции:

Table with 17 columns: Year (2019-2023), Ministry, Budget, etc. Row 1.7.2.3: Мероприятие 3. Строительство (реконструкция) школ в муниципальных районах, р.п., с/поселках, МКОУ, МОУ, СОШ, СПО, в муниципальном образовании - 2023, 2027 года, шп.









5) строку 4.1.2. заполнить в следующей редакции:

Table with 25 columns: year, ministry, project name, budget, etc. Row 4.1.2 details project 'Муниципальное предприятие "Сельскохозяйственная производственная фирма "Сельхозпродукция"'. Total budget: 130 500 000.00.

6) строку 6.3.2. заполнить в следующей редакции:

Table with 25 columns: year, ministry, project name, budget, etc. Row 6.3.2 details project 'Задача 6.3.2.2. Развитие сельского хозяйства'. Total budget: 2 644 077 488.94.

7) строку 6.3.3. заполнить в следующей редакции:

Table with 25 columns: year, ministry, project name, budget, etc. Row 6.3.3 details project 'Осуществление мероприятий 6.3.3.1. Развитие сельского хозяйства'. Total budget: 2 644 077 488.94.

8) строку 6.3.4. заполнить в следующей редакции:

Table with 25 columns: year, ministry, project name, budget, etc. Row 6.3.4 details project 'Муниципальное предприятие "Сельскохозяйственная производственная фирма "Сельхозпродукция"'. Total budget: 2 644 077 488.94.

9) строку 10 - 10.1.1. заполнить в следующей редакции:

Table with 25 columns: year, ministry, project name, budget, etc. Row 10 details project 'Задача 10.1.1. Развитие сельского хозяйства'. Total budget: 150 000 000.00.

10) строку 11.1.1.1. заполнить в следующей редакции:

Table with 25 columns: year, ministry, project name, budget, etc. Row 11.1.1.1 details project 'Задача 11.1.1.1. Развитие сельского хозяйства'. Total budget: 521 286 940.94.



